
„Pokud je muslim tázán v hrobě, vyzná, že není boha
kromě Boha a že Muhammad je posel Boží.”

Al-Bará’ Ibn ‘Ázib (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a
dá mír) řekl: „Pokud je muslim tázán v hrobě, vyzná, že není boha kromě Boha a že

Muhammad je posel Boží.” A to jsou Boží slova: {Bůh utvrzuje ty, kdož uvěřili, slovem
pevným v životě pozemském i budoucím} [Abraham: 27].

[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Věřící bude tázán v hrobě - budou se ho ptát dva andělé, kteří jsou tím pověřeni, jmenují se
Munkar a Nakír, jak bylo uvedeno v mnoha hadíthech. A on dosvědčí, že není boha kromě
Boha a že Muhammad je posel Boží. A Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že toto jsou
slova pevná, o kterých pravil Bůh: {Bůh utvrzuje ty, kdož uvěřili, slovem pevným v životě
pozemském i budoucím} [Abraham: 27].

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/4206

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/4206
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

